Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do paraná

PORTARIAN" 17712019, DE 06 DE AGOSTO DE 2019

A Presidente em exercício do Conselho Regional de Enfermagem do

Paraná, com a Tesoureira da Autarquia, no uso de suas atribuíções legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973, e

GONSIDERANDO Portaria no 13312018 de 12 de março de 201g;

CONSIDERANDO Convite para participação na abertura da Semana

Acadêmica de Enfermagem do lnstituto Federal do Paraná - Campus palmas, em 2T de
agosto de 2019, na cidade de Palmas, com a palestra: "Ética profissional: da

responsabilidade ética-disciplinar ao Processo Ético Disciplinar", baixam as seguintes

determinações:

AÉ. 1o. Autorizar a víagem da Coordenadora adjunta da Câmara Técnica de
lnstrumentalizaçâo de Comissão de Etica de Enfermagem do Coren/PR, Camila Mariana
Santos Silva e do Assessor Jeferson Ferreira, nos dias 26 e 27 de agosto de 2019, a

Palmas/PR.

Arl. 2". Autorizar o deslocamento, com veículo oficial, e o pagamento de
diária para custear as despesas com alimentação e hospedagem.

Art. 30. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se as disposições em contrário.

Art.4'. Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 06 de agosto de 2019.

,r'a
/r*, / * r1o ,/a,'o^ -
VERA RITA DA MAIA SIDNÉIA&SÀ HESS
Presidente em exercício Tesoureira

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, seminário, curitiba/pR - cEp: 90240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41)3301-9400 | corenpr.gov.br